Antonio in Bartolomeo a pag. 858.
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DOCUMENTO CCCCXXIV.

I Protettori c i consiglieri dell’ufficio ili s. Giorgio deliberano venire in soccorso 
al gravissimo dissesto finanziario della masseria di Gaffa.

1459, 30 marzo 

(Frammento del codice Varni)

* M0CCCLYI11I die veneris XXX martij.

Cum in camera majore palatij comperarum sancii georgij congregati essent 
magnifici domini protectores ipsarum comperarum in legitimo numero, et preter 
eos sexaginta ex consiliarijs suis et dictarum comperarum. ex majori numero 
ipsorum consiliariorum qui ob infrascriptam materiam vocali fuerant, generosus 
vir dominus manuel de grimaldis dictorum dominorum protectorum prior as-, 
surgens. illis proposuit transmissum fuisse ex capha nuncium unum cum 
litteris in quibus mentio fit inier celera de summa egestate pecunie in qua 
posita est massaria illius ciuiiatis. et cum ipsis litteris transmissus est calculus 
reddituum et expensarum ipsius massarie et bilancium libri ejus, ex quibus 
apparet salutem ac statum caphe et aliarum terrarum maris pontici in ma
ximo periculo versari, nisi celeriter fiat subuentio aliqua pecuniaria illi mas
sarie magnis debitis et obligationibus veteribus oppresse, et post hec jussit 
dictus dominus prior coram omnibus legi articulum dictarum litterarum de 
ipsa materia mentionem faciente. cujus tenor hic est:

« Calculauimus postea diligenter statum hujus massarie et dignouimus 
exitum annuatim supercedere introitum de asperis cccclxxxxii milibus in circa, 
rationatisque cabellis prelijs magis grassis quam aliter, ultra etiam, quod pejus 
intelleximus, computatis asperis dclxii milibus in circa quos officialibus, 
socijs atque alijs prouisionatis de veteri persoluere restamus, inuenimus su- 
focatos esse atque in debito de asperis wcxxx milibus in plus, comprchensis 
etiam asperis xxv in xxx milibus., malis debitoribus a quibus nil extrahere 
quidem putamus. Sed ut omnia clarius inspicere valeant prefate magnificenlie 
vestre. nec non oculateque digito palpare alligatum carmlum (sic) cum presenti 
nuncio detulimus, pariter cum ipso bilancium massarie ut magis mentes vestras 
eidem illuminare valeant. Itaque magnifici domini his omnibus antedictis tre
mentes facti essendo, magisque necessarium presentem nuncium legare digno
scimus. ne hujusmodi negligentes fuisse increpari neque criminari possimus.
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Deuoto ergo supplicare non cessabimus prefalis magnificentijs vestris ut con
gruum nobis adhibere subsidium confestim delegare nec relentare obmittant. 
et in quarum quidem quantitatem pecuniarum in subsidio pro hac urbe vestra 
conservanda detulendarum non se extendebimus. immo prefatis magnificentijs 
vestris relinquimus arbitrare, quia sufficit clare de statu ac conditione hujus 
supra tractatum sit. Neque etiam in dicto computo tributum regi tureorum 
aureorum mi milium et viginti comprehensus est. quam quidem pecuniam 
minime hactenus unde et a quo latere habere atque daturi recaptum nouimus. 
et cujus materie affirmamus quantum superius tractauimus.